

**AGENZIA DELLE DOGANE DI GENOVA E TORINO
OPERE PER REGOLAMENTAZIONE E CONTROLLO ACCESSI**

N. ORDINE	CODICE TARIFFA	OGGETTO LAVORAZIONE	Unità di misura	Prezzo Unitario (rif Prezziario Regione Piemonte2019 o NP)	Quantità	Importo Totale	% incidenza manodopera	importo manodopera
SEDE TORINO								
Sicurezza cantiere - 95 [SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.)]								
1	NP09	Quadro elettrico di cantiere tipo ASC a 6 prese CEE 17	n	480	1	€ 480,00	60,10	€ 288,48
2	28.A15.A05	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili, costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mm ² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m.						
3	28.A15.A05.005	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE MEDIO (25 kW)-apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili, costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mm ² e n. 2 picchetti di acciaio zincato da 2 m; collegamento delle baracche e del ponteggio con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mm ² , temporaneo per la durata del cantiere	cad	148,91	1	€ 148,91	65,00	€ 96,79
4	NP 01	Misure d'informazione e igiene nei luoghi di lavoro, per la prevenzione contagio da corona virus COVID-19	cpo			€ 280,00	0	€ -
5	28.A10.D20.010	Gilet - costo mensile	cad	6,12	4	€ 24,48	0	€ -
6	28.A10.D05	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazione automatica posteriore e apposito sistema di bloccaggio automatico alla nuca. Dotato di fascia parasudore in spugna sintetica e 4 punti d'aggancio per occhiali e cuffie.						
7	28.A10.D05.005	per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica.	cad	5,32	4	€ 21,28	0	€ -
8	28.A10.D10	ACCESSORI:						
9	28.A10.D10.005	cuffia antirumore con attacchi per elmetto conforme alla norma UNI EN 352-3	cad	14,44	4	€ 57,76	0	€ -
10	28.A10.D10.020	occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze	cad	6,27	4	€ 25,08	0	€ -
11								
12	28.A20.F20	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in specifico dispositivo munito di apposito auto-iniettore (kit salvavita), contenente una dose standard di adrenalina che può essere conservata a temperatura ambiente, da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione).						
13	28.A20.F20.005	1 dose standard di adrenalina	cad	81,24	1	€ 81,24	0	€ -
14	28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.						
15	28.A20.H05.005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg.	cad	13,72	1	€ 13,72	25	€ 3,43
16	95.F10.A10.020	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in alluminio spessore minimo 0,5 mm, leggibili da una distanza prefissata, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la cartellonistica; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; le opere e le attrezzature necessarie al montaggio; lo smontaggio; l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni minime indicative del cartello: LxH(cm). Distanza massima di percezione con cartello sufficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro.						
17	28.A20.A20.010	Cartello LxH=50x70 cm - d=16m.	cad	1,66	4	€ 6,64	25	€ 1,66
18	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofuogo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico e fognario, termico elettrico per interni. Dimensioni orientative 2,40x6,40x2,40m. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio						
19	28.A05.D20.005	USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o frazione di mese	cad	328,50	1	€ 328,50	100	€ 328,50
20	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una nolo primo mese o frazione di mese						
21	28.A05.D25.005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	160,00	1	€ 160,00	100	€ 160,00
22	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare						
23	28.A05.E10.005	nolo per il primo mese	m	3,60	60	€ 216,00	100	€ 216,00

N. ORDINE	CODICE TARIFFA	OGGETTO LAVORAZIONE	Unità di misura	Prezzo Unitario (rif Prezziario Regione Piemonte2019 o NP)	Quantità	Importo Totale	% incidenza manodopera	importo manodopera
Totale sicurezza cantiere SEDE TORINO						€ 1.843,61		€ 1.094,86
INTERVENTO 1 - rif. SCHEDA TECNICA Ufficio Risorse - Sezione LOGISTICA E SICUREZZA - disegni caT001 - 01/a1 - 01/a2								
1	NP 02	tornello tripode a colonna	n	€ 2.084,04	2	€ 4.168,08	0	€ -
2	NP 04	varco-cancelletto	n	€ 2.194,04	2	€ 4.388,08	0	€ -
3	NP 05	pedana protezione pavimento	m ²	€ 750,00	10	€ 7.500,00	69	€ 5.175,00
4	NP 06	transenne- barriere	ml	€ 191,40	8	€ 1.531,20	18	€ 275,62
5	06.P11.B01.005	canalina PVC 30x10	ml	€ 1,03	50	€ 51,50	0	€ -
6	06.P10.B02.020	tubo PVC flessibile rinforzato IP 55 D. 25 mm	ml	€ 0,93	100	€ 93,00	0	€ -
7	06.P01.E03.010	Cavo FG16(O) R16 da 3 x 2,5 mm ²	ml	€ 1,17	150	€ 175,50	0	€ -
8	06.P02.B01.015	Cavo schermato a 4 coppie, 6A - isolato LSFRZH	ml	€ 0,44	200	€ 88,00	0	€ -
9	06.P11.B03.005	scatola derivazione alveolare fino a 150x150x60	n	€ 16,10	8	€ 128,80	0	€ -
10	01.P21.F82	Pittura murale a base di farine di quarzo, resina copolimera, aggregati duri a granulometria differenziata quali mica e granito, pigmenti coloranti selezionati, speciali additivi per assicurare perfetta adesione						
11	01.P21.F82.005	In colori correnti	kg	3,98	10	€ 39,80	78,94	€ 31,42
12	01.P26.A60	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti.						
13	01.P26.A60.030	In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza	m3	4,8	20	€ 96,00	53,16	€ 51,03
14	01.P01.A05	Operaio 4° livello	ora (h)	37,91	40	€ 1.516,40	100	€ 1.516,40
13	01.P26.A60.030	In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza	m ³	4,80	10	€ 48,00	53,11	€ 25,49
<i>mano d'opera prevista per esecuzione di opere destinate a verifiche, assistenze varie agli impianti e collaudi</i>								
14	01.P01.A10	Operaio specializzato	ora (h)	35,91	24	€ 861,84	100	€ 861,84
15	01.P01.A30	Operaio comune	ora (h)	30,01	24	€ 720,24	100	€ 720,24
Totale INTERVENTO 1						€ 21.406,44		€ 8.657,04

